[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

15 марта 2021  г.                                                                                                      № 50-П
Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным, комфортным жильем,

коммунальными услугами и благоустройством

населения городского поселения  «Город Таруса»
на 2022-2026 годы»
   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Таруса», их формирования и реализации, утвержденного постановлением  администрации городского поселения «Город Таруса» от 16.09.2013г. № 240/1-П и в целях оптимизации расходов городского поселения «Город Таруса»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Обеспечение доступным, комфортным жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения городского поселения «Город Таруса» на 2022-2026 годы» (Приложение №1);
1.1.Подпрограмму «Ремонт жилищного фонда» (Приложение №2);

1.2.Подпрограмму «Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда» (Приложение №3);
1.3.Подпрограмму «Благоустройство территории городского поселения «Город Таруса» (Приложение №4);

1.4.Подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании городское поселение «Город Таруса» (Приложение №5).

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Таруса» в сети интернет http://tarusa-gorod.ru/.
Глава администрации
городского поселения «Город Таруса»                                               С.А. Манаков